
 

Oslo kommune
Bydel Sagene

Saksframlegg
Dato: 28.10.2013

Saksmappe: Saksbeh: Arkivkode:
2013/106 Anne Lorentse Onarheim 200

Saksgang
Utvalg Møtedato
Bydelsutvalget 21.11.2013
Helse- og sosialkomiteen 14.11.2013
Rådet for funksjonshemmede 12.11.2013
Eldrerådet 11.11.2013

Utkvittering av verbalvedtak VH14 - EU prosjekter omsorgsteknologi

Bakgrunn for saken:
Bydelsutvalget fremmet følgende vedtak i budsjettbehandlingen 2013: 
VH14: Forslag fra H: EU-prosjekter – omsorgsteknologi

«Flere EU-prosjekter som omfatter utprøving av omsorgsteknologi kan vise til gode 
resultater for brukerne. Anvendelse av brukervennlig kommunikasjonsteknologi har 
blant annet bidratt til økt trygghetsfølelse og gjort det mulig for pleietrengende
brukere å opprettholde et større aktivt kontaktnettverk. Bydelsdirektør bes arbeide for 
at flere pleietrengende brukere i bydel Sagene får anledning til å delta i 
forsøksprosjekter innen omsorgsteknologi der dette er mulig og ønsket av den enkelte 
bruker.»

Saksframstilling:
Velferdsteknologi er brukerrettet teknologi som har til hensikt å understøtte og forsterke
brukernes trygghet, sikkerhet, muliggjøre økt selvhjulpenhet, medbestemmelse og 
livskvalitet.

Velferdsteknologi i omsorgstjenestene innen 2020 skal gjøre det lettere for mange å mestre 
hverdagen og kunne delta aktivt, til tross for sykdom eller nedsatt funksjonsevne. 
Teknologien skal bidra til at flere skal kunne bo hjemme lenger. Fokusområdene er fall, 
kognitiv svikt og ensomhet.

Velferdsteknologi deles inn i fire hovedkategorier:

1. Trygghets- og sikkerhetsteknologi 
2. Kompensasjons- og velværeteknologi 
3. Teknologi for sosial kontakt 
4. Teknologi for behandling og pleie 



I Helsedirektoratets definisjon heter det: «Velferdsteknologi er først og fremst teknologisk 
assistanse, som skal understøtte og forsterke brukernes trygghet, sikkerhet, mobilitet, samt å 
muliggjøre økt fysisk og kulturell aktivitet.»

Husbankens definisjon: »Velferdsteknologi er et relativt nytt begrep og føyer seg inn i 
rekken av mange begreper som med ulik innretning beskriver teknologiske løsninger som 
enkeltindivider kan nyttiggjøre seg for økt egenmestring, samfunnsdeltakelse og livskvalitet. 
Velferdsteknologibegrepet har også en pårørendedimensjon og en tjenestedimensjon.»

Velferdsteknologi er et spekter av teknologier som gjør at personer med funksjonsnedsettelse 
og hjelpebehov kan klare seg bedre selv. Det dreier seg blant annet om: 

• trygghetspakker med selvutløsende alarm, trygghetsalarm, fallsensor, 
røykdetektor, komfyrvakt, elektronisk døråpner, mobiltelefon og 
sporingsløsning

• Sensorer i dører, fuktsensorer i seng 
• Sikker legemiddelhåndtering 
• GPS-løsninger og tilhørende støttesystemer for fysisk aktivitet for personer 

med demens
• Sosiale medier for den aldrende befolkning (nettbrett) 
• Kontakt sentral for oppfølging av kronisk syke pasienter

Helsedirektoratet har lyst ut 28 millioner kroner til fordeling til kommuner for 
implementering av velferdsteknologi i helse og omsorgstjenesten, i første omgang 
trygghetspakker for hjemmeboende. 

Bydel Sagene, St. Hanshaugen, Grünerløkka og Gamle Oslo sendte i september 2013 en 
felles forhåndsøknad til Helsedirektoratet om tilskudd til utprøving av velferdsteknologiske 
løsninger. Overordnet mål for dette samarbeidsprosjektet mellom de fire bydelene er at 
hjemmeboende og familie/pårørende skal oppleve økt trygghet og selvstendighet i eget hjem. 
Bydelene ønsker i tillegg å utvide utprøvingen av teknologiske løsninger med en 
trygghetspakke bestående av ulike komponenter som trygghetsalarm, bevegelsessensor, 
fallalarm, røykvarsler, digital kalender med påminnelsesfunksjon og beslutningsstøtte for 
den som går ut om natten. Dersom bydelene mottar tilskudd fra Helsedirektoratet vil 
samarbeidsprosjektet forventes å starte opp i løpet av våren 2014.  

Oslo kommune ved helseetaten arbeider også med utprøving av ulike former for 
velferdsteknologi og hvor bydelen har meldt sin interesse for å kunne utprøve ny teknologi 
for at spesielt omsorgstrengende og demente kan bli boende lenger i eget hjem.



Forslag til vedtak:
Bydelsutvalget tar saken til orientering og verbalvedtak VH14 anses som lukket. 
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